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Projekt kring validering och kompetensutveckling 

Västerviks kommun har av Europeiska socialfonden (ESF) beviljats 2.493.069 
kronor för ett samverkansprojekt. Projektet ska stärka förutsättningarna för 
långtidsarbetslösa och sjukskrivna att komma tillbaka till arbetsmarknaden.  
Målsättningen med projektet är att skapa en långsiktigt hållbar kvalitativ 
struktur för validering och kompetensutveckling i Västerviks kommun. 

Syftet med projektet är att få en effektiv struktur som underlättar för individerna att 
ta sig an arbetsmarknadens utmaningar. Samtidigt som projektet ska stödja de 
arbetslösa ska det även leda till en ökad samverkan mellan aktörer från olika 
myndigheter. I projektet ingår Socialförvaltningen; områdena arbetsmarknad och 
integration, Kommunledningskontoret; Vägledningscentrum och Kompetens 
Västervik samt Arbetsförmedlingen.  

– Genom att validera individers kunskap och ge dem utbildning i de delar som saknas, räknar vi 
med att individerna snabbare skall få inträde till arbetsmarknaden, säger Gunilla Andersson, 
samordnare och projektansvarig på Kompetens Västervik, som är en del av 
Kommunledningskontoret på Västerviks kommun. 

Den modell som projektet skall använda sig av bygger på en ett tidigare projekt som 
Vägledningscentrum arbetat med under hösten 2008 tillsammans med 
Socialförvaltningen. Exempel på inslag har varit självanalys, webbaserat valstöd, 
studiebesök, målbildsträning samt att skapa en handlingsplan. Modellen har 
modifierats och utvecklats ytterligare. Utifrån handlingsplanen kommer individerna 
att coachas mot exempelvis validering, utbildning, arbetsplatsförlagt lärande etc. Alla 
åtgärder ska matcha arbetsmarknadens framtida behov av arbetskraft. 

– Projektet kommer att ha fokus på att stärka nya strukturer kring validering följt av att utveckla 
flexibla och kvalitativa lösningar för kompetenshöjande åtgärder, säger Gunilla Andersson på 
Kompetens Västervik avslutande. 

Projektet kommer att påbörjas under våren 2009 och pågå i två år. 
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